
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    622    DEL     17/11/2009 

CONTRATTO ASSICURATIVO DEL MARZO 2006 - DETERMINAZIONI 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :   SERVIZI DI STAFF 
SERVIZIO:                                           STIPENDI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:         Claudia Rufer 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P:E:G:) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per  l'esercizio 2009;

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22  dicembre  2008,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 
Previsione per l'esercizio finanziario 2009,  il  Bilancio Pluriennale per il  triennio 2009 – 
2011 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  38  del  1°  aprile  2009,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  si  è  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  gestione 
(P.E.G.) e si sono assegnate le risorse ai diversi settori dell' Ente per l'esercizio 2009;

Visto il T.U.EE.LL. Di cui al D. Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Proposta. n.  713/09    Determinazione Dirigenziale  n.  622 del  17/11/2009 pag. 1 di 4



Visto  l'art.  23  comma 9,  lettera  “F”  della  Legge n.  265/1999 che  testualmente 
recita:  “Previsione  dell'integrazione  dell'indennità  dei  Sindaci  e  dei  Presidenti  della 
Provincia, a fine mandato, con una somma pari ad una indennità mensile, spettante per 
ciascun anno di mandato”;

Richiamata la Determina Dirigenziale n. 748 del 29 dicembre 2005, successivamente 
modificata con atto Dirigenziale  n. 1 del  2 gennaio 2006,  con la  quale si  provvedeva a 
stipulare  un  contratto  assicurativo  con  la  Compagnia  assicurativa  “GENERALI  – 
Assicurazioni Generali  S.p.A.” - Agenzia Generale di Ferrara, a favore del Sindaco pro-
tempore  Signor  Pietro  Pazzaglini,  in  applicazione  dell'art.  10  del  decreto del  Ministero 
dell'Interno n. 119 del 4 aprile 2000;

Vista altresì la Determinazione Dirigenziale n. 87 dell'11 febbraio 2006 con la quale 
si  determinava  in  €  4.255,87 l'importo dell'indennità  di  carica spettante mensilmente  al 
Sindaco e che in applicazione dell'art. 10 del Decreto del Ministero dell'Interno n. 119 del 4 
aprile  2000  si  sarebbe  accantonato,  versando  annualmente  alla  compagnia  assicurativa 
“GENERALI – Assicurazioni Generali  S.p.A.” - Agenzia Generale di Ferrara, l'importo 
citato a favore del Sindaco pro-tempore Signor Pietro Pazzaglini;

Visto  il  contratto  assicurativo  appositamente  stipulato  con  decorrenza  5  marzo 
2006; 

Accertato che in considerazione degli esiti delle consultazioni elettorali dello scorso 
6 e 7 giugno il Signor Pietro PAZZAGLINI, non è più Sindaco del Comune di Cattolica e 
che quindi è necessario provvedere all'estinzione della sopracitata polizza assicurativa ed 
alla successiva liquidazione di tutto quanto maturato al Signor Pietro PAZZAGLINI;

Vista la  nota del  9 settembre 2009 inviata a tal  proposito alla  “GENERALI – 
Assicurazioni Generali S.p.A.” - Agenzia Generale di Ferrara;

Visto  che  la  stessa  compagnia  assicurativa  ha  recentemente  provveduto  ad 
estinguere  la  polizza  in  oggetto  provvedendo  al  versamento  al  Comune  di  Cattolica 
dell'importo complessivamente maturato e determinato in € 22.481,63;

Considerato che lo stesso deve essere liquidato al Signor Pietro PAZZAGLINI a 
titolo di liquidazione  di quanto spettante per indennità di fine mandato;

Ritenuto  di  dover  provvedere  il  merito,  provvedendo  tra  l'altro  ad  accertare 
l'importo trasferito dalla GENERALI – Assicurazioni Generali S.p.A.” - Agenzia Generale 
di Ferrara;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di accertare l'importo di Euro 22.481,63, relativo al versamento da parte della 
GENERALI – Assicurazioni Generali S.p.A.” - Agenzia Generale di Ferrara del maturato 

Proposta. n.  713/09    Determinazione Dirigenziale  n.  622 del  17/11/2009 pag. 2 di 4



del  contratto  assicurativo  stipulato  con  decorrenza  5  marzo  2006  e  relativo 
all'accantonamento di cui all'art. 23 comma 9, lettera “F” della Legge n. 265/1999, dando 
atto che lo stesso sarà accertato  al Cap. 1280.000 “Rimborso spese per servizi gestiti per 
conto di terzi“ del bilancio 2009 - accertamento n. 477 -;. 

2) - di liquidare l'importo di  Euro 22.481,63, a favore dell'ex Sindaco Sig. Pietro 
Pazzaglini a titolo di indennità di fine mandato così come previsto  dal già citato art. 23 
comma 9, lettera “F” della Legge n. 265/1999:

3) - di dare atto che la spesa di Euro 22.481,63 farà carico sul Cap.  11640.000 “ 
Spese per servizi gestiti per conto di terzi”  del bilancio di previsione 2009 – impegno n. 
1169 -; 

4) - di individuare nella persona del Rag. Mariano Lumbardu il responsabile della 
presente determinazione.

.............................................................................

Proposta. n.  713/09    Determinazione Dirigenziale  n.  622 del  17/11/2009 pag. 3 di 4



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI DI STAFF  

  Claudia Rufer 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   28.11.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- stipendi - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  26.11.2009  

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   28.11.2009   al   13.12.2009.  

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  713/09    Determinazione Dirigenziale  n.  622 del  17/11/2009 pag. 4 di 4


